20 ינואר, 2019
י"ד שבט תשע"ט
אירוע בטיחותי ותחקור.docx

לכבוד
משנה מנהלי פקולטות:
רפואה, מדעי החיים, מדעים מדוייקים הנדסה

שלום רב,

בעקבות אירוע בטיחותי ותחקור, הוחלט להפיץ את פרטי האירוע והדרכים למניעתו בעתיד.

### תיאור האיור:

סטודנטית לתואר שני עסקה בהכנת גיל להרצה אלקטרופורטית של DNA, מאבקת אגרוז ובופר TAE : (200 מ"ל גיל 1% בארלנמייר בנפח 500 מ"ל).

- אין לאטום את הכלי. במידה והפתח כוסה על ידי ניילון נצמד (כמה שכבות של...) (או כל אמצעי דומה) יש לוודא כי הניילון חורר, כדי לאפשר שחרור לחצים.
- כאשר ההמסה מתבצעת בכלי פתוח (ללא כיסוי) יש לחמם לפרקים של 20 שניות, לערבב את התמיסה ולהכניס שוב לחימום של 20 שניות וכו', עד השגת המסה מלאה.

20 ינואר, 2019
י"ד שבט תשע"ט
אירוע בטיחותי ותחקור.docx

4. ניתן להמיס את תמיסת האגרוז בכלי פיירקס עם מכסה הסגור בחצי סיבוב.

5. אין לחמם את התמיסה לפרק זמן ארוך. מומלץ לחמם למשך 30 שניות, לעצור, לערבב ובמידת הצורך לחמם שוב לפרק זמן קצר וכ"ו.

6. כאמצעי בטיחות, רצוי להמתין מעט בטרם פותחים את דלת המיקרוגל.

7.

במצב של חימום ביתר (Superheating) לא רואים בועות המעידות על רתיחה, למרות שלחץ אדי הנוזל גבוה מהלחץ האטמוספרי וזה בגלל כוח נוסף הנכנס לתמונה והוא מתח פני הנוזל. מתח פנים זה, "מדכא" את יצירת הבועות וכדי שבועות תתפשטנה בנוזל, צריך להעלות את הטמפרטורה, קצת יותר מעל טמפרטורת הרתיחה: כדי לייצר מספיק לחץ אדים שיתגברו על הלחץ האטמוספרי ומתח הפנים.

20 ינואר, 2019
י"ד שבט תשע"ט
אירוע בטיחותי ותחקור.docx

הבועות הגדולות שנוצרות בכלי הבישול הרגילים (סירי מתכת למשל), מצליחות להתגבר על שני הכוחות הנ"ל. כדי שבועות קטנות יצליחו להתגבר על שני הכוחות יש להוסיף להם עוד קצת אנרגיה.